
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

 

 

N. 558  

del  06 novembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

Affidamento del servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 (CIG B32F996D89) - 

Impegno della spesa. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio SEGRETERIA; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 29/CC del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

10/01/2024; 
 

 

 

 

 
 



 

 

Premesso : 

- che con determina a contrattare n. 497, adottata in data 30/09/2024, il Responsabile del Servizio 
approvava le operazioni di gara per la collocazione in appalto del “Servizio gestione di pulizia degli 

edifici comunali – quinquennio 2024/2029” (CIG B32F996D89), tenutesi mediante il sistema 

informatico di negoziazione previsto dalla piattaforma del Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

- che nella stessa determina stabiliva di affidare detto servizio alla Società aggiudicataria della gara 

“MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 

03770560047” nell’importo complessivo di euro 98.804,00 (compresi oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso) oltre all’Iva 22%; 

- che occorre ora provvedere alla registrazione dell’impegno di spesa per l’anno corrente e per le annate 

successive; 

 

Dato atto, altresì:  

- che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009, 
i pagamenti conseguenti al presente impegno sono compatibili con le previsioni di bilancio e le regole 

di finanza pubblica; 

- che il Responsabile del Servizio Finanziario potrà procedere alla liquidazione delle fatture solo dopo 

aver acquisito tutta la documentazione e i dati necessari (conto corrente dedicato e DURC) e che il 
termine di pagamento è fissato entro 30 giorni dal ricevimento delle fatture; 

- che il conseguente impegno di spesa può essere registrato cap. 1033/1 del bilancio in corso e dei 

prossimi esercizi finanziari, come segue: 

Anno 2024: 
• euro 1646,73/mese x  03 mesi =   euro      4.940,19 

Iva 22%      euro       1086,84 

sommano      euro      6.027,03 
 

Anno 2025: 

• euro 1646,73/mese x  12 mesi =   euro    19.760,76 

Iva 22%      euro      4.347,37 
sommano      euro    24.108,13 

 

Anno 2026: 
• euro 1646,73/mese x  12 mesi =   euro    19.760,76 

Iva 22%      euro      4.347,37 

sommano      euro    24.108,13 
 

Anno 2027: 

• euro 1646,73/mese x  12 mesi =   euro    19.760,76 

Iva 22%      euro      4.347,37 
sommano      euro    24.108,13 

 

Anno 2028: 
• euro 1646,73/mese x  12 mesi =   euro    19.760,76 

Iva 22%      euro      4.347,37 

sommano      euro    24.108,13 
 

Anno 2029: 

• euro 1646,73/mese x  09 mesi =   euro     14.820,57 

Iva 22%      euro       3.260,53 
sommano      euro     18.081,10 

 



 

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 

  Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa e contabile dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1. di approvare quanto in premessa da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
 

2. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate 
inerenti il “Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali – quinquennio 2024/2029”  (CIG 

B32F996D89), con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1033/1 Descrizione SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG B32F996D89 CUP  

Creditore MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 03770560047 

Causale Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

6.027,03 di cui IVA al 22% 

-  euro 

1086,84 Frazionabile in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1033/1 Descrizione SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG B32F996D89 CUP  

Creditore MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 03770560047 

Causale Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

24.108,13 di cui IVA al 22% 

-  euro 

4.347,37 Frazionabile in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2026  

Cap./Art. 1033/1 Descrizione SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG B32F996D89 CUP  

Creditore MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 03770560047 

Causale Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

24.108,13 di cui IVA al 22% 

-  euro 

4.347,37 Frazionabile in 12 NO 

Eserc. Finanz. 2027  

Cap./Art. 1033/1 Descrizione SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 



 

 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG B32F996D89 CUP  

Creditore MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 03770560047 

Causale Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

24.108,13 di cui IVA al 22% 

-  euro 

4.347,37 Frazionabile in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2028  

Cap./Art. 1033/1 Descrizione SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG B32F996D89 CUP  

Creditore MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 03770560047 

Causale Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

24.108,13 di cui IVA al 22% 

-  euro 

4.347,37 Frazionabile in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2029  

Cap./Art. 1033/1 Descrizione SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG B32F996D89 CUP  

Creditore MO2 Service S.a.s. con sede legale in Bra (CN) – via Vittorio Emanuele II n. 296 c.f./p.iva 03770560047 

Causale Servizio gestione di pulizia degli edifici comunali - quinquennio 2024/2029 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

18.081,10 di cui IVA al 22% 

-  euro 

3.260,53 Frazionabile in 12 NO 

 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1059/1 Descrizione SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI E PUBBLICAZIONE BANDI DI 

GARA 

TITOLO  I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa ricorr. NO 

  CIG  CUP  

Creditore ANAC 

Causale Contributo gara 

Modalità finan. Fondi propri  

Importo compreso 

Iva 22% -  euro 

35,00 di cui IVA al 22% 

-  euro 

---- Frazionabile in 12 NO 

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

 

Esercizio emissione fattura Esercizio di pagamento Importo 

2024 2024            euro 35,00 

2024 2024 euro 6.027,23 

2025 2025 euro 24.108,13 

2026 2026 euro 24.108,13 



 

 

2027 2027 euro 24.108,13 

2028 2028 euro 24.108,13 

2029 2029 euro 18.081,10 

 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Sacco Botto Dott.ssa Anna)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


